
Vodovody a kanalizace Beroun a.s. 
IČ: 46356975 
se sídlem: Mostníkovská 255/3, 266 01 BEROUN 1 
zastoupená: Mgr. Jiřím Paulem, MBA, předsedou představenstva 
bankovní spojení: Raiffeisenbank, a.s. 
číslo účtu: 1082004770/5500 
(dále jen „VaK Beroun") 

a 

Město Hořovice 
IČ: 00233242, DIČ: CZ00233242 
se sídlem: 268 01 Hořovice, Palackého náměstí 2 
zastoupené: starostou Dr. Ing. Jiřím Peřinou 
bankovní spojem: Česká spořitelna, a.s. 
číslo účtu: 27-0363886349/0800 
(dále jen „Město Hořovice") 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku dle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., 
občanského zákoníku, v platném znění tuto 

smlouvu o spolupráci a sdružení finančních prostředků 

i. 
Předmět smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je spolupráce smluvních stran za účelem zajištění realizace akce 
„Oprava povrchu komunikace v ul. Nádražní v Hořovicích" (dále jen „akce") za podmínek 
touto smlouvou dále stanovených. Akce zahrnuje opravu povrchu komunikace ul. Nádražní 
v úseku od opěrné zdi a schodiště v ulici 9. května po křižovatku ulic u domu č. p. 213 
v Hořovicích." Provedení opravy povrchu komunikace zajistí VaK Beroun. 

2. Opravu povrchu komunikace v ul. Nádražní provede společnost Pozemní komunikace 
Bohemia a.s. na základě smlouvy o dílo č za cenu 639.121,10 Kč bez DPH. 
Oprava povrchu komunikace bude spočívat v odstranění zbytků stávajícího asfaltu, odstranění 
vrchní vrstvy zásypu, výškové úpravě kanalizačních a vodovodních poklopů a položení 
asfaltových vrstev dle nabídky společnosti Pozemní komunikace Bohemia a.s. ze dne 
11.9.2018 (v příloze). 

I I . 
Vklady smluvních stran, platební podmínky 

1. Smluvní strany se na základě vzájemné dohody zavazují poskytnout na účel uvedený v čl. 
I . této smlouvy: 

• V a K Beroun ze svého rozpočtu částku 339.121,10 (slovy: třista třicet devět tisíc sto 
dvacet jedna korun českých deset haléřů) bez DPH 



• Město Hořovice ze svého rozpočtu částku 300.000,- Kč (slovy: tři sta tisíc korun 
českých) bez DPH. 

2. Město Hořovice se zavazuje, že částku, k jejíž úhradě se zavázalo v odst. 1 tohoto článku, 
poukáže bankovním převodem na účet V a K Beroun, a to jednorázovou splátkou do 15 dnů od 
vystavení faktury. VaK Beroun bude fakturovat s přenesenou daňovou povinností dle §92a a 
násl. zákona č. 235/2004 Sb. o dani z přidané hodnoty v platném znění. 

3. Vedením veškeré činnosti související s financováním akce je pověřena VaK Beroun. 

4. VaK Beroun se zavazuje vést jasně a průkazně účetnictví za účelem naplnění této smlouvy. 

5. Město Hořovice má právo seznámit se se stavem prostředků na účtu akce. VaK Beroun je 
povinna na požádání Města Hořovice kontrolu umožnit. 

I I I . 
Další práva a povinnosti smluvních stran 

1. Smluvní strany jsou povinny vyvíjet činnost k dosažení účelu této smlouvy. 

2. Každá ze smluvních stran je povinna se zdržet jakékoliv činnosti, jež by mohla znemožnit 
nebo ztížit dosažení účelu této smlouvy. Dále je každá ze smluvních stran povinna se 
zdržet jakéhokoliv jednání, které by mohlo být v rozporu se zájmy druhé smluvní strany. 

IV. 
Majetkové poměry 

1. Sdružené prostředky se stávají spoluvlastnictvím smluvních stran s podíly ve výši 
odpovídající jejich vkladům. 

V. 
Trvání smlouvy 

1. Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do doby dosažení účelu dle článku I . této 
smlouvy, nejpozději však do 30. 5. 2019 V případě, že v této době nebude naplněn účel 
sdružení, mohou se účastníci dohodnout o prodloužení této smlouvy. 

VI. 
Ostatní ustanovení 

1. Smluvní strany berou na sebe práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy. V případě 
vzniku sporů, budou tyto řešeny přednostně vzájemnou dohodou smluvních stran. 

2. Právní vztahy mezi účastníky, které nejsou řešeny touto smlouvou, se řídí příslušnými 
ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění. 



3. Tato smlouva je vyhotovena ve 4 stejnopisech s platností originálu, z nichž každá smluvní
strana obdrží 2 stejnopisy.

4. Tato smlouva může být měněna pouze písemným dodatkem, podepsaným oběma
smluvními stranami.

5. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu. Účinnosti smlouva nabývá dnem jejího
uveřejnění v registru smluv.

6. Smluvní strany svými podpisy potvrzují, že souhlasí s celým obsahem této smlouvy.

7. Tato smlouva byla schválena radou města Hořovice dne 23.1.2019 v souladu s § 102
zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění.

8. Smluvní strany souhlasí se zveřejněním obsahu této smlouvy na internetových stránkách
města Hořovice.

V Hořovicích dne 28. 1. 2019 V Berouně dne Z^- 2 . 2.

Za město Hořovice Za Vodovody a kanalizace Beroun a.s.


